ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

IOOAJMA n  371
с.Еткуль

Об установлении стоимости
бесплатного двухразового горячего
питания обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов, не
имеющих одновременно статуса
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

В целях реализации статей 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 7 закона
Челябинской области 29.08.2013 г. № 515-30 «Об образовании в Челябинской
области»:

1. Установить с 01.02.2026 года стоимость бесплатного двухразового
горячего питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
и детей-инвалидов, не имеющих одновременно статуса обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных
организациях Еткульского муниципального округа Челябинской области, в
день на одного обучающегося в следующих размерах:

для обучающихся 1- 11 классов - 113 рублей 87 копеек (из них: завтрак -
91 рубль 57 копеек, обед -  22 рубля 30 копеек).

2. Управлению образования администрации Еткульского муниципального
округа Челябинской области (Л.И. Уварина):

2.1. ознакомить с настоящим распоряжением руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций, муниципального
казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Управления
образования администрации Еткульского муниципального округа Челябинской
области», подведомственных Управлению образования администрации
Еткульского муниципального округа Челябинской области;

2.2. обеспечить опубликование настоящего распоряжения на сайте
Управления образования администрации Еткульского муниципального округа
Челябинской области.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Еткульского
муниципального района от 26.01.2026 г. № 131 «Об установлении стоимости
бесплатного двухразового горячего питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов, не имеющих одновременно
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

4. Отделу по связям с общественностью и информационному
обеспечению администрации Еткульского муниципального округа
(М.А. Ярушин) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Еткульского муниципального округа.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2026 года.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального округа Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального округа Ю.В. Кузьменков